[bookmark: _GoBack]РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЗОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КУГЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2020 г.                           №   30 «А»                                                 с.Кугей

Об утверждении отчета о ходе работ по реализации
муниципальной программы Кугейского
сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности
на территории Кугейского сельского поселения»

В соответствии с постановлением администрации Азовского района от 17.09.2013г. № 67 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кугейского сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ

1.Утвердить отчет о ходе работ по реализации муниципальной программы Кугейского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности на территории Кугейского сельского поселения» за 2 полугодие 2019 года согласно приложения к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Кугейского сельского поселения                                                    Н.М.Тихонова

               Приложение
к постановлению
администрации Кугейского
сельского поселения
от 30.01.2020 г. № 30 «А»

Отчет
О реализации муниципальной программы Кугейского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности на территории Кугейского сельского поселения» за 2 полугодие 2019 года.
1. Основные результаты реализации.
Сведения о результатах реализации муниципальной программы Кугейского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности на территории Кугейского сельского поселения» за 2 полугодие 2019 года.
Мероприятия, запланированные Программой, выполнены частично:
- проводилось обучение населения мерам пожарной безопасности;
- содержание добровольной пожарной дружины Кугейского сельского поселения;
- проводилась пропаганда среди населения Кугейского сельского поселения по безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций;
- поддержание в готовности местной системы оповещения населения.

2. Оценка эффективности  реализации программы.
На выполнение программных мероприятий на весь период предусматривались  средства из бюджета  Кугейского сельского поселения: на подпрограмму «По обеспечению пожарной безопасности» на сумму – 7,8 тыс.руб..
Для ликвидации пожаров, происшествий и чрезвычайных ситуаций на территории Кугейского сельского поселения за счет средств местного бюджета создана группировка сил и средств бюджетных учреждений и бюджета создана группировка сил и средств бюджетных учреждений и организаций Кугейского сельского поселения и добровольная пожарная дружина (ДПД).
Одной из важнейших задач  в области обеспечения пожарной безопасности на территории Кугейского сельского поселения является обеспечение своевременного оповещения руководящего состава и населения. В этих целях в Кугейском сельском поселении создана и функционирует автоматизированная система централизованного оповещения. В настоящее время общий охват населения оповещением техническими средствами составляет 100 процентов.
Оценка эффективности реализации муниципальной программы проводится на основе оценки  степени достижения целей и решения задач муниципальной программы в целом путем сопоставления фактически достигнутых значений индикаторов муниципальной программы и их плановых и прогнозируемых значений по формуле:
Сд = Зф / Зп  х 100%,
где:
Сд – степень достижения целей (решения задач);
Зф – фактическое значение показателя (индикатора) муниципальной программы;
Зп – плановое (прогнозируемое) значение показателя (индикатора) муниципальной программы.

3.Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы.

Для достижения ожидаемых результатов реализации муниципальной программы необходима ее дальнейшая реализация. Постановлением Администрации Кугейского сельского поселения от 14.01.2019 № 6 «Б» утвержден план реализации муниципальной программы на 2019 год.
Решением Собрания депутатов Кугейского сельского поселения от 26.12.2018 № 93 «О бюджете Кугейского сельского поселения Азовского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» утверждены плановые ассигнования на реализацию основных мероприятий муниципальной программы в 2019-2021 годах в сумме 10,0 тыс.руб..